
Engenharia Sanitária e Amb.

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Eng. Sanit. Amb. 03:00
2 Eng. Sanit. Amb. 04:00
3 Mestrado 03:00
4
5
6
7
8
9
10

SUB-TOTAL 07:00 03:00

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
04:00
03:00

SUB-TOTAL 07:00

1 02:00
2 02:00
2 02:00
3 02:00
4 02:00
5 02:00
6 01:00
7 01:00
8 01:00

15:00
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3
4

04:00
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2
3
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1
2
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1 02:00

2 01:00

3
4

03:00

1 01:00
2
3
4

01:00

1
2
3

Total por

Atividade
Mecânica dos solos

10:00
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Daniel Lucas Prudêncio Iniciação científica
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a Estudante Tipo de Atividade

Carga

Horária

Total por

Atividade
Vivian dos Santos orientação de mestrado

15:00

Geraldo Resende Fagundes orientação de mestrado

Carga

Horária

Total por

Atividade
Técnicas sustentáveis de manejo e conservação de solos no estado do Espírito SantoPJ00003877

04:00
Desenvolvimento e avaliação de uma mesa de escoamento para a simulação de sistemas fluviaisPJ00003780

Amanda Lourençato Queiroz Iniciação científica
Monica Guimarães Ventorin TCC

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL
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Tipo de Atividade Portaria de Afastamento

A
ti

v
id

a
d

e
 d

e

E
x
te

n
s
ã
o Ação de Extensão Nº do Processo aprovado
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Total por
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SUB-TOTAL
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SUB-TOTAL
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Comissão, Órgão ou Entidade Portaria de Designação
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Cargo ou Função Portaria de Designação
Carga

Horária

Total por

Atividade
Responsável pelas atividades complementares do curso de engenharia sanitária e ambiental

03:00
Membro do Colegiado do Curso

SUB-TOTAL

Carga

Horária

Total por

Atividade

Condema -- Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

01:00
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d
e

A
s
s
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tê
n

c
ia Tipo de Atividade Portaria de Designação

Carga

Horária

Total por

Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

Moacir Rocha Neto
Vinicius Pedro de Souza

orientação de mestrado
orientação de mestrado

Gustavo Lazarini Forreque orientação de mestrado

Planejamento
Atendimento

Outras

Tipo de Atividade Pedagógica
Nível

Recuperação de áreas degradadas
Tecnologias sustetáveis de coservação de 

Fábio Favarato Nogueira orientação de mestrado

27 3331-2110

 Campus:

Nome: Aurélio Azevedo Barreto Neto

Vitória

Coordenadoria:

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

Semestre 2019-1

Regime de trabalho DE

Total por

Atividade

07:00A
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Carga Horária Total Computada 40:00 h
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Componente Curricular Curso
Nível


