

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES
27 3331-2110

## PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

Semestre 2019-1							
ıte	Nome: Aurélio Azevedo Barreto Neto	Regime de	trabalho		DE		
Docente	Campus: Vitória Coordenadoria: Engenharia Sanitária e Amb.	Carga Horária Tot	otal Computada		40:00 h		
Atividade de Ensino	Componente Curricular  1   Mecânica dos solos	Curso Eng. Sanit. Amb.	Médio/Técnico	Nível Superior 03:00	Pós-Graduação	Total por Atividade	
	2 Recuperação de áreas degradadas 3 Tecnologias sustetáveis de coservação de 4	Eng. Sanit. Amb. Mestrado		04:00	03:00		
	6 7 8					10:00	
	10	SUB-TOTAL		07:00 Nível	03:00	Total por	
Atividades Pedagógicas	Tipo de Atividade Pedagógica Planejamento		Médio/Técnico	Superior 04:00	Pós-Graduação	Atividade	
	Atendimento Outras			03:00		07:00	
		SUB-TOTAL		07:00			
Atividade de Orientação Acadêmica			o de Atividade		Carga Horária	Total por Atividade	
	1 Vivian dos Santos 2 Fábio Favarato Nogueira 2 Geraldo Resende Fagundes 3 Gustavo Lazarini Forreque	orientação de mestrado orientação de mestrado orientação de mestrado orientação de mestrado			02:00 02:00 02:00 02:00		
	4 Moacir Rocha Neto 5 Vinicius Pedro de Souza 6 Daniel Lucas Prudêncio	orienta orienta Inic	orientação de mestrado orientação de mestrado Iniciação científica		02:00 02:00 01:00	15:00	
0	7 Amanda Lourençato Queiroz 8 Monica Guimarães Ventorin	Iniciação científica TCC SUB-TOTAL		01:00 01:00 <b>15:00</b>			
Atividade de Pesquisa	Título do Projeto  1 Técnicas sustentáveis de manejo e conservação de solos no esta		Nº do Projeto aprovado no SigPesq PJ00003877		Carga Horária 02:00	Total por Atividade	
	Desenvolvimento e avaliação de uma mesa de escoamento para  3		PJ00003780		02:00	04:00	
de de Isão	Ação de Extensão		SUB-TOTAL  Nº do Processo aprovado		04:00 Carga Horária	Total por Atividade	
Atividade de Extensão			SUB-TOTAL				
de de tação	Tipo de Atividade		Portaria de Afastamento		Carga Horária	Total por Atividade	
Atividade de Capacitação	1 2 3						
Atividade de Administração	Cargo ou Função		SUB-TOTAL Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	Responsável pelas atividades complementares do curso de enge     Membro do Colegiado do Curso				02:00 01:00	03:00	
	4		SUB-TOTAL		03:00 Carga	Total nor	
Atividades de Representação	Comissão, Órgão ou Entidade  1 Condema Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 2		Portaria de Designação		Horária 01:00	Total por Atividade 01:00	
	3 4			SUB-TOTAL			
lades e ência	Tipo de Atividade		Portaria de Designação		01:00 Carga Horária	Total por Atividade	
Atividades de Assistência	1 2 3						
			SUB-TC	TAL			